АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07  июня 2016 г.                          с. Пировское                                            №204-п
О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 11.11 2014 №538-п «Развитие сельского хозяйства в Пировском районе»

Руководствуясь статьями 15, 18 Устава Пировского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.  Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в

Пировском районе», утвержденную постановлением администрации Пировского района № 538-п от 11.11.2014 г. следующие изменения.

1) В Паспорте Программы разделы «Ответственный исполнитель», «Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации, значения целевых показателей на долгосрочный период» изложить в следующей редакции:
	 Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Пировского района

Отдел образования администрации Пировского района

	Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации, значения целевых показателей на долгосрочный период

	1.Доля муниципальных служащих прошедших повышение квалификации

2. Доля исполненных бюджетных ассигнований, предусмотренных в программном виде, %

3. Количество граждан ведущих ЛПХ, осуществивших привлечение кредитных средств

4. Ввод (приобретение) жилья гражданами, проживающими в сельской местности, в том числе молодыми семьями и молодыми специалистами

5.Количество граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, улучшивших жилищные условия

6.Площадь обработки гербицидами очагов прорастания дикорастущей конопли

7.Количество обращений граждан с укусами безнадзорных домашних животных

8. Создание новых или дополнительных (к существующим) рабочих мест

9.Увеличение объема производства сельскохозяйственной продукции в муниципальном районе

10.Сохранение общеобразовательных учреждений в сельской местности.

11.Капитальный ремонт водонапорных башен и скважинных водозаборов

12.Капитальный ремонт водопроводных сетей

2) В Паспорте Программы раздел «Сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Сроки реализации  муниципальной программы
	2014-2018 годы

3) В паспорт программы включить раздел «Источники финансирования программы»

	Источники финансирования программы
	Источник финансирования: средства краевого бюджета, районного бюджета и внебюджетные источники.

4) В Паспорте Программы раздел «Объем бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции: «Объем финансирования программы при условии  получения муниципальным образованием межбюджетных трансфертов из краевого бюджета по результатам проведения конкурсного отбора в рамках Закона Красноярского края от 21.04.2016 № 10-4429 «О государственной поддержке муниципальных районов Красноярского края, реализующих муниципальные программы, направленные на развитие сельских территорий» составляет:
	Объем бюджетных ассигнований
	2014 год                (тыс.руб.)
	2015 год                              (тыс. руб.)
	2016 год                                       (тыс.руб.)
	2017 год                                       (тыс.руб.)
	2018 год                                       (тыс.руб.)

	Всего, в т.ч.
	2462,00
	2110,30
	45322,45
	92058,17
	55917,30

	федеральный
	18,30
	21,60
	3,75
	0,00
	0,00

	краевой
	2443,70
	2088,70
	33225,70
	79417,76
	43718,30

	местный
	0,00
	0,00
	430,74
	898,15
	536,74

	внебюджетный
	0,00
	0,00
	11662,26
	11742,26
	11662,26

5) Приложение №1 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства в Пировском районе» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

6) Приложение №2 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства в Пировском районе» изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

7) Приложение №4 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства в Пировском районе» изложить в новой редакции, согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

8) Приложение №5 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства в Пировском районе» изложить в новой редакции, согласно приложению №4 к настоящему постановлению.

        9) Приложение 3.2. к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства»   изложить в новой  редакции согласно приложению №5 к данному постановлению.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.  Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».

Глава Пировского района                                                                        А.И. Евсеев